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Vorstand
Vorstandsvorsitzender
Grineberg, Eberhard Vorstandsvorsitzender 100 vorstand-vors@diakonie-ekm.de
Ponwitz, Yvonne Vorstandssekretarin 110 ponwitz@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Pressesprecher
Weigmann, Frieder Pressesprecher 140 ‘ presse@diakonie-ekm.de

Stabsstelle Referent des Vorstandes

Gruner, Claudia gféi:?engagﬁasg\é%;indes / 120 gruner@diakonie-ekm.de

Graf, Nancy Sachbearbeiterin 170 graf@diakonie-ekm.de

Kaufmannischer Vorstand

Dr. Teske, Wolfgang Kaufmannischer Vorstand 200 vorstand-kfm@diakonie-ekm.de

Ponwitz, Yvonne Vorstandssekretérin 110 ponwitz@diakonie-ekm.de

Stabsstelle Controlling

Stieger, Isolde Referentin Controlling 440 stieger@diakonie-ekm.de

Fritzsche, Stefanie Sekretarin 445 fritzsche@diakonie-ekm.de

Referat QM/Projektcontrolling/Projektkoordination

Gottfried, Sabine Refgrentin Q.M/Rrojektcontrolling/ 135 gottfried@diakonie-ekm.de
Projektkoordination

Stabsstelle Personal

Michel, Ines Personalreferentin 113 michel@diakonie-ekm.de

Graf, Nancy Sachbearbeiterin 170 graf@diakonie-ekm.de

Bereich Soziale Dienste

Bereichsleiter Soziale Dienste

Spier, Sven Bereichsleiter 300 spier@diakonie-ekm.de

Podzun, Margareta Sekretarin 310 podzun@diakonie-ekm.de

Hesse, Susanne Sekretérin 310 hesse.s@diakonie-ekm.de

Team Eingliederungshilfe und Gesundheit

Referent/in Behindertenhilfe und
Foérderschulen TH

. . Referent Behindertenhilfe und . .
Grlbel, Tino Psychiatrie ST 361 gruebel@diakonie-ekm.de

. Referentin Suchtkrankenhilfe / . .
Halle, Anja Suchtselbsthilfe ST 370 halle@diakonie-ekm.de

Referentin Psychiatrie und Sucht
TH / Gesundheit u. Krankenhaus

Suchtreferent Selbsthilfe Bereich

N.N.

Wetzel-Kluge, Sabine 341 wetzel-kluge@diakonie-ekm.de

Fiedelak, Manfred 0171/7440407 | fiedelak@diakonie-ekm.de

Thiringen
Adam, Kristin Assistentin Team 362 adam@diakonie-ekm.de
Schiiler, Hardy Assistent Team 360 schueler@diakonie-ekm.de
Schulze, Sophia Sachbearbeiterin/Sekretarin Team 363 schulze.s@diakonie-ekm.de

Wiese, Annelies Sachbearbeiterin/ Sekretarin Team 371 wiese@diakonie-ekm.de




Diakonie &=
Mitteldeutschland

Mitarbeiter Funktion/ Aufgabe Festnetz  E-Malil
0345/12299 -

Team Altenhilfe/ Hospiz
Kranz, Tobias Referent Altenhilfe / Hospiz 350 kranz@diakonie-ekm.de
Schulze, Kristin Referentin Altenhilfe / Hospiz 352 schulze@diakonie-ekm.de
Olbrich, Martina Assistenz Team 351 olbrich.m@diakonie-ekm.de
Jacob, Brigitte Sekretérin Team 353 jacob@diakonie-ekm.de
Roch, Florian Projektassistent 354 roch@diakonie-ekm.de
Team Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Johansson, Bjorn Referent Jugendhilfe TH 330 johansson@diakonie-ekm.de
Leyh, Marita Referentin Fachberaterin Kita TH 3?281 ((E'r?:?t)) leyh@diakonie-ekm.de
Wellenreich, Nancy Referentin Kita und Jugendhilfe ST 332 wellenreich@diakonie-ekm.de
Mdller, Jens Fachberater Kita TH gj? ((ggﬂft)) mueller@diakonie-ekm.de
Scholz, Wendy Fachberaterin Kita ST 335 scholz@diakonie-ekm.de
Schulz, Eberhard Fachberater Kita ST 337 schulz@diakonie-ekm.de
Herrmann, Mandy Fachberaterin Land Thiringen 345 herrmann@diakonie-ekm.de
Stark, Anke Fachberaterin Land Thiringen 344 stark@diakonie-ekm.de
Scheidemantel, Fachberaterin Sprach-Kita 346 scheidemantel@diakonie-
Susann ekm.de
Schwab-Nitsche, Birgit | Referentin Beratungsstellen 340 schwab-nitsche @diakonie-

Familien / Frauen ekm.de
Loertzer, Victoria Sekretéarin Team KiJuFam 342 loertzer@diakonie-ekm.de
Luck, Silvia Sekretarin Team KiJuFam 343 lueck@diakonie-ekm.de

Team Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) und Bundesfreiwi

Iligendienst (BFD)

Kracht, Kerstin Referentin 260 kracht@diakonie-ekm.de
Schleicher Cordula Pad. Mitarbeiterin FSJ TH 261 schleicher.c@diakonie-ekm.de
Donig, Sebastian Pad. Mitarbeiter FSJ TH 263 donig.s@diakonie-ekm.de
Jager, Klaus-Otto Pad. Mitarbeiter FSJ TH 265 jaeger@diakonie-ekm.de
Kietzmann, Franziska |Pad. Mitarbeiterin FSJ TH 274 kietzmann@diakonie-ekm.de
Bartsch, David Pad. Mitarbeiter FSJ ST 270 bartsch@diakonie-ekm.de
Mikolajczyk, Steffen Péad. Mitarbeiter FSJ ST 272 mikolajczyk@diakonie-ekm.de
Engel, Linda Verwaltungsmitarbeiterin FSJ ST 264 engel.l@diakonie-ekm.de
Auffarth, Katharina Verwaltungsmitarbeiterin FSJ TH 266 auffarth@diakonie-ekm.de
Walter, Susann Verwaltungsmitarbeiterin FSJ TH 267 walter@diakonie-ekm.de
Bock, Kerstin Verwaltungsmitarbeiterin 276 bock@diakonie-ekm.de
Sommerfeld, Dana Pad. Mitarbeiterin BFD 273 sommerfeld@diakonie-ekm.de
Krlining, Natascha Pad. Mitarbeiterin BFD 268 kruening@diakonie-ekm.de
Meiners, Elisabeth Pad. Mitarbeiterin BDD 268 meiners@diakonie-ekm.de
Kehren, Jana Pad. Mitarbeiterin BFD 275 kehren@diakonie-ekm.de
Kratsch, Stefan Pad. Mitarbeiter BFD 262 kratsch@diakonie-ekm.de
Handel, Cindy Verwaltungsmitarbeiterin BFD 269 haendel@diakonie-ekm.de
Referat Gesellschaft/Integration/Ehrenamt

Spenn, Johannes Referent Gesellschaftl. Integration, 321 spenn@diakonie-ekm.de

Ehrenamt / Freiwilligenarbeit
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Bereich Theologie

Bereichsleiter Theologie

Victor, Christoph Bereichsleiter 250 victor@diakonie-ekm.de

Sangerlaub, Annett Sekretarin 251 saengerlaub@diakonie-ekm.de

Referat Offentlichkeitsarbeit/Fundraising

Weigmann, Frieder Egrﬁ:ﬁg:]iw;?éin/Marketlng/ 140 presse@diakonie-ekm.de

Baumgart, Marion Sachbearbeiterin Statistik / Archiv 143 baumgart@diakonie-ekm.de

Meinhardt, Heike Webmaster/Wissensmanagement 144 meinhardt@diakonie-ekm.de

E:%r(lj(l?irll(l;urger, Referentin Fundraising 141 grkz?Tr]]%inburger@dlakon|e—

Appel, Ines Sachb. KOVIVE/ Fundraising 142 appel@diakonie-ekm.de

Referat Theologie/ Diakonik/ Geistliches Leben

Nietzer, Peter ggl;gtr”ecni;[e'l'shfgtl)oe%le / Diakonik/ 220 nietzer@diakonie-ekm.de

Paul, Jaqueline Sekretérin 241 paul@diakonie-ekm.de

Referat Schulen

Roder, Uwe-Karsten Referent Schulen 225 ‘ roeder@diakonie-ekm.de

Referat Okumenische Diakonie/STUBE Ost

Harland, Detlef Referent Okumenische Diakonie 230 harland@diakonie-ekm.de

Luhning, Doris Sachb. Okumenische Diakonie 231 luehning@diakonie-ekm.de

Meil3ner, Ulla Sachb. Okumenische Diakonie / 443 meissner@diakonie-ekm.de
Notfonds

Ayeni, Sabine Referentin STUBE Ost 240 ayeni@diakonie-ekm.de

Mikutta, Franziska Assistenz Projekte 311 mikutta@diakonie-ekm.de

Referat Kirchenkreisdiakonie

Hoffmann, Jirgen Referent Kirchenkreisdiakonie 150 ‘ hoffmann@diakonie-ekm.de

Referat Migration

Roloff, Antje I\R/I(iag;(re;(taig::?\]ugen dmigration 381 roloff@diakonie-ekm.de

Seitz, Michaela Referentin Migration 380 seitz@diakonie-ekm.de

Dobbertin, Elke Assistenz Referat 382 dobbertin@diakonie-ekm.de

Projekt , Demokratie gewinnt* in Sachsen-Anhalt und Thuringen

Neumann, Mareike

Projektleiterin

155

neumann@diakonie-ekm.de

Menzel, Jenny

Projektverwaltungsmitarbeiterin

156

menzel@diakonie-ekm.de

Projekt , LIFT2 - Qualifizierung und Beratung fir geschlechtersensible Personal- und
Organisationsentwicklung”

Escher, Lysan Projektleiterin 390 escher@diakonie-ekm.de
Mikutta, Franziska Projektassistentin 391 mikutta@diakonie-ekm.de
Migge, Gudrun Projektverwaltungsmitarbeiterin 392 migge@diakonie-ekm.de
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Bereich Wirtschaft/

Finanzen/ Recht

Bereichsleiter Wirtschaft/ Finanzen/ Recht

Schlegelmilch, Clemens | Bereichsleiter 430 schlegelmilch@diakonie-ekm.de

Fritzsche, Stefanie Sekretarin Interne Verwaltung 445 fritzsche@diakonie-ekm.de

Franke, Janin Auszubildende franke@diakonie-ekm.de

Piechott, Niklas Auszubildender piechott@diakonie-ekm.de

Referat Recht/ Sozialrecht/ Arbeitsrecht/ Mitgliedschaftsangelegenheiten

Reichelt, Sylvana Referentin A”geme”.‘e 160 reichelt@diakonie-ekm.de
Rechtsangelegenheiten

Gabriel, Thomas Referent Sozialrecht 423 gabriel@diakonie-ekm.de

Kaul, Heidi Referentin Arbeitsrecht 114 kaul@diakonie-ekm.de

Wengk, Susan Referentin M{tglledschafts- 161 wengk@diakonie-ekm.de
angelegenheiten

Romisch, lvonne Sekretarin 151 romisch@diakonie-ekm.de

Referat Rechnungswesen

Olberg, Doris Referentin Rechnungswesen 442 olberg@diakonie-ekm.de

MeiRner, Ulla Sachb. Rechnungswesen 443 meissner@diakonie-ekm.de

Schénemann, Deike Sachb. Rechnungswesen 441 schoenemann@diakonie-ekm.de

Allgemeine Verwaltung

Brocker, Stefan Sachb. Allgemeine Verwaltung 444 broecker@diakonie-ekm.de

Warziigel, Anke Servicemitarbeiterin 482 warzuegel@diakonie-ekm.de

Tierling, Roland Hausmeister 485 tierling@diakonie-ekm.de

Referat Rahmenbedingungen/ Entgelte

Leder, Frank Referent Rahmenbedingungen/ 420 leder@diakonie-ekm.de
Entgelte

Klapczynski, Tobias Eﬁ{gg?tgt Rahmenbedingungen/ 421 klapczynski@diakonie-ekm.de

Rademacher, Jana Eﬁ{gﬁgm Rahmenbedingungen/ 424 rademacher@diakonie-ekm.de

Ebenhan, Antje Assistenz 453 ebenhan@diakonie-ekm.de

Referat Fordermittel

Peiser, Rayk Sachbearb. Fordermittelberatung 450 peiser@diakonie-ekm.de

Schulze, Christiane Sachbearb. Fordermittelberatung 450 schulze.c@diakonie-ekm.de

Burkert, Irena Sachbearb. Fordermittelberatung 451 burkert@diakonie-ekm.de

Referat EU-Fordermittel

MiBbach, Christian Sachbearb. EU-Fordermittel 452 missbach@diakonie-ekm.de

Diakonie Mitteldeutschland

Merseburger StralRe 44
06110 Halle (Saale)
Tel. (0345) 122 99-0
Fax (0345) 122 99-299
info@diakonie-ekm.de

www.diakonie-mitteldeutschland.de

Abklrzungen
TH — Thringen
ST — Sachsen-Anhalt

Stand: Februar 2016




